
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-

01
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11005]N. 2007 — 146

1 JULI 2006. — Wet tot wijziging van de wet van 12 april 1965
betreffende het vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen en de wet van 29 april 1999 betreffende de
organisatie van de elektriciteitsmarkt

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen en van de
wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteits-
markt;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 22 december 2005;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
14 december 2005;

Gelet op het advies nr 39.672/3 van de Raad van State, gegeven op
4 januari 2006, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Justitie en van Onze Minister van Energie, en op het advies van Onze
in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Justitie en Onze Minister
van Energie zijn ermee belast het ontwerp van wet, waarvan de tekst
hierna volgt, in Onze naam aan de Wetgevende Kamers voor te leggen
en bij de Kamer van Volksvertegenwoordigers in te dienen :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in arti-
kel 77 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 15/20, § 1, 6°, van de wet van 12 april 1965
betreffende het vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen, ingevoegd bij de wet van 27 juli 2005, worden de
woorden « van de tarieven bedoeld in artikel 15/5, § 2 en de
uitvoeringsbesluiten ervan » vervangen door de woorden « van de
tarieven bedoeld in aritkel 15/5 tot 15/5decies en van de uitvoerings-
besluiten ervan ».

Art. 3. In artikel 23, § 2, tweede lid, 14°, van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, worden de
woorden « bedoeld in artikel 12 » vervangen door de woorden
« bedoeld in artikelen 12 tot 12nonies ».

Art. 4. In artikel 29bis, § 1, 6°, van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, ingevoegd bij de
wet van 27 juli 2005, worden de woorden « van de tarieven voor de
aansluiting op het transmissienet en voor het verbruik ervan bedoeld in
artikel 12 van de wet en van de uitvoeringsbesluiten ervan » vervangen
door de woorden « van de tarieven bedoeld in artikelen 12 tot 12nonies
en de uitvoeringsbesluiten ervan ».



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-

01
-2

00
7

Art. 5. Deze wet treedt in werking op de dag van haar publicatie in
het Belgisch Staatsblad, met uitzondering van artikel 3 dat in werking
treedt op 1 september 2006.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 1 juli 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Justitie,
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN

Met ’s Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,
Mevr. L. ONKELINX

Nota

(1) Gewone zitting 2005 -2006.
Kamer van volksvertegenwoordigers.

Parlementaire stukken. — Wetsontwerp, nr. 51-2320/1 - Amendement,
nr. 51-2320/2. — Verslag van de Commissie, nr. 51-2320/3. — Tekst
aangenomen door de Commissie, nr. 51-2320/4. — Tekst aangenomen
in de plenaire vergadering en overgezonden aan de Senaat,
nr. 51-2320/5.

Parlementaire Handelingen. — Bespreking en aanneming. Vergadering
van 11 mei 2006.

Senaat.
Parlementaire stukken. — Ontwerp overgezonden door de Kamer van

volksvertegenwoordigers, nr. 3-1709/1. — Verslag van de Commissie,
nr. 3-1709/2. — Tekst aangenomen in de plenaire vergadering en aan
Koning ter bekrachtiging voorgelegd, nr. 3-1709/3.

Parlementaire Handelingen. — Bespreking en aanneming. Vergadering
van 1 juni 2006.


